
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 17/01/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/04/2012, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2505 del 26 luglio 2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/04/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 ASSE IV - Capitale umano: “Interventi formativi destinati a figure direttive o di
management del sistema turistico della provincia”;
- con ordinanza dirigenziale n. 01/2009 del 24/09/2009 il Dirigente del Settore ha provveduto ad
assegnare al dipendente avv. Angelo Lupo le funzioni relative alle attività di verifica, monitoraggio e
controllo del FSE, di cui alla deliberazione n.147 del 17 marzo 2009 e con nota prot. 70850 del
08/10/2012 ha incaricato lo stesso di procedere alla fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione
dei progetti di cui all’Avviso FG/04/2012;
- con determinazione dirigenziale n. 3390 del 30 ottobre 2012 si è proceduto alla costituzione del Nucleo
di Valutazione dei progetti di che trattasi;
- entro i termini di scadenza del bando in questione sono pervenute le domande presentate dai seguenti
enti:
1. ITC “A. FRACCACRETA”; 2. CELIPS; 3. UNIVERSUS CSEI; 4. IRAPL; 5. ENAC PUGLIA; 6.
AFORIS; 7. CAT CONFCOMMERCIO; 8. CNIPA PUGLIA; 9. IRFIP; 10. PEGASO; 11. EFAP; 12. LICEO
“FIANI-LECCISOTTI”;
 
 Visto che dalle risultanze della fase di ammissibilità formale, prodotte dalla commissione in data 31
ottobre 2012 ed allegate al presente atto sotto la lettera “A” trasmesse al Nucleo di Valutazione per la
successiva fase di ammissibilità al finanziamento dei n. 12 progetti:
- n. 10 progetti sono risultati ammissibili alla fase di valutazione di merito;
- n. 1 progetto, presentato dall’Ente di Formazione CELIPS è risultato non ammissibile in quanto la
dichiarazione di vigenza degli organi statutari non è sottoscritta dal legale rappresentante dell’Ente;
- n. 1 progetto, presentato dall’Ente di Formazione Pegaso Onlus è risultato non ammissibile in quanto è
stato omesso di accludere nella busta contenente la documentazione di ammissibilità l’elenco di cui
all’allegato 2 su supporto magnetico (CD);
 
 Viste le risultanze della valutazione di merito dei progetti presentati dai citati enti, prodotte dal Nucleo di

1



valutazione in data 7 dicembre 2012;
 
 Preso atto che, a conclusione della valutazione di merito ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito alla
lettera I) dell’Avviso n. 10 progetti sono risultati idonei, e quindi finanziabili, avendo conseguito un
punteggio uguale o superiore alla soglia minima di 600 punti;
 
 Constatato che n. 7 progetti, dei n. 10 progetti valutati e risultati idonei, trovano capienza nelle risorse
disponibili;
 
 Visto che l’Avviso prevede:
- al paragrafo C) AZIONI FINANZIABILI: la realizzazione di 7 progetti, uno per ogni ambito territoriale
provinciale individuato (Foggia; Manfredonia; Gargano; Alto tavoliere, Basso Tavoliere; Monti Dauni
Settentrionali; Monti Dauni Meridionali);
- al paragrafo J) TEMPI ED ESITI DELLE ISTRUTTORIE: per ogni ambito territoriale sarà selezionato
un solo progetto. Ove non fossero presenti in graduatoria almeno sette progetti per altrettanti ambiti
diversi, le risorse residue finanzieranno i progetti con il punteggio più alto;
 
 Preso atto che per l’Ambito territoriale “Monti Dauni Meridionali” non è stato presentato alcun progetto;
Atteso che il costo complessivo dei n. 7 progetti, collocati in posizione utile in graduatoria per il
finanziamento, ammonta ad euro 472.500,00 e trova adeguata copertura finanziaria al cap.165200;
 
 Considerato che occorre approvare le risultanze della valutazione di merito ai sensi della lettera J) del
suddetto avviso;
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 19 del 26 ottobre 2012 con il quale è stato prorogato al 31 dicembre
2012, alla dott.ssa Luisa Maraschiello, l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 176 del 8 agosto 2012, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.), il piano degli obiettivi (PDO) e sono
stati individuati i responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere
atti di gestione per l’esercizio finanziario 2012;
 
 Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione (azioni residue 2008-2011 e azioni 2012/2013) POR Puglia FSE 2007-2013”;
 
 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che autorizza all’esercizio provvisorio nelle more
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 da parte del Consiglio
Provinciale;
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

2



 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/04/2012 approvato con D.D. n. 2505 del 26 luglio 2012 e
pubblicato sul BURP n. 115 del 2 agosto 2012, di cui all’elenco allegato alla lettera “A” del presente atto
per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla graduatoria allegata alla lettera “B” del
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
• di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare delle somme stanziate, i seguenti progetti per
l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
• di dare atto che la somma di euro 472.500,00 risulta già impegnata al cap. 165200 impegno n°
1513/sub6 del 24/09/2010;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94
 
Il Dirigente
Dott. Luisa Maraschiello

3


